
Temeljem članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni
tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a sukladno članku 36.
Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu, (“Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23, 4/24 i 12/24) i Programa utroška sredstava Ministarstva
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport u razdjelu 22, proračunska organizacija 01, potrošačka
jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za ustanove kulture” za 2024.
godinu, broj: 02-11-1436/24 od 19.01.2024. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje,
nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 35. sjednici, održanoj dana
12.07.2024. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o odobravanju sredstava sa

„Tekućeg transfera za ustanove kulture“ za 2024. godinu

Članak 1.
(Predmet)

U članku 3. (Uplata sredstava) Odluke o odobravanju sredstava sa tekućeg transfera za
ustanove kulture za 2024. godinu broj. 02-11-1884/24 od 29.01.2024. godine, tabelarni pregled
sačinjen na temelju kriterija usvojenih Programom utroška sredstava broj 02-11-1436/24, od
19.01.2024. godine mijenja se na način da se postojeća tabela zamjenjuje s dvije tabele kako slijedi:

Tabela 1. Pregled raspodjele sredstava za period siječanj-lipanj 2024. godine

Ustanova
Mjesečni iznos
sredstava za

bruto plaće i TO

Mjesečni izn.
za materij.
troškove

Mjesečno -
BP,TO+MT

Ukupno
transfer za
sliječanj-
lipanj 2024.
godine

JU Gradska biblioteka Kakanj 15.998,54 1.049,80 17.048,00 102.288,00

JU Opća biblioteka Tešanj 17.766,57 1.155,88 18.922,00 113.532,00

JU Javna biblioteka Zavidovići 18.128,38 1.161,86 19.290,00 115.740,00

JU Opća biblioteka “Narodna
biblioteka” Maglaj 18.390,02 1.193,29 19.583,00 117.498,00

JU Gradska biblioteka Olovo 6.234,87 526,90 6.762,00 40.572,00

JU Opća biblioteka Žepče 10.968,50 779,46 11.748,00 70.488,00

JU Opća biblioteka Zenica 48.958,80 2.807,20 51.766,00 310.596,00

JU Opća biblioteka “Muhamed
Kantardžić” Breza 9.076,05 681,64 9.758,00 58.548,00

JU Gradska biblioteka Visoko 20.318,83 1.293,29 21.612,00 129.672,00

JU Opća biblioteka Vareš 12.641,39 864,10 13.505,00 81.030,00
JU Opća knjižnica Usora 6.317,47 659,89 6.977,00 41.862,00

JU Opća biblioteka Doboj Jug 6.291,79 612,04 6.904,00 41.424,00
JU Bosansko narodno pozorište

Zenica 151.073,57 15.989,55 167.063,00 1.002.378,00
JU Zavičajni muzej Visoko 13.553,01 1.301,80 14.855,00 89.130,00
JU Muzej grada Zenice 27.882,37 2.426,27 30.309,00 181.854,00

JU Muzej Tešanj 12.680,25 1.223,25 13.903,00 83.418,00
Ukupno 396.280,41 33.726,22 430.005,00 2.580.030



Tabela 2. Pregled raspodjele sredstava za period srpanj-prosinac 2024. godine

Ustanova
Mjesečni iznos
sredstava za

bruto plaće i TO

Mjesečni izn.
za materij.
troškove

Mjesečno -
BP,TO+MT Regres

Ukupno
transfer za
srpanj-
prosinac

2024. godine

JU Gradska biblioteka Kakanj 15.998,54 1.049,80 17.048,00 4.340,00 106.628,00

JU Opća biblioteka Tešanj 17.766,57 1.155,88 18.922,00 4.340,00 117.872,00

JU Javna biblioteka Zavidovići 18.128,38 1.161,86 19.290,00 4.960,00 120.700,00

JU Opća biblioteka “Narodna
biblioteka” Maglaj 18.390,02 1.193,29 19.583,00 4.340,00 121.838,00

JU Gradska biblioteka Olovo 6.234,87 526,90 6.762,00 1.860,00 42.432,00

JU Opća biblioteka Žepče 10.968,50 779,46 11.748,00 3.100,00 73.588,00

JU Opća biblioteka Zenica 48.958,80 2.807,20 51.766,00 13.020,00 323.616,00

JU Opća biblioteka “Muhamed
Kantardžić” Breza 9.076,05 681,64 9.758,00 2.480,00 61.028,00

JU Gradska biblioteka Visoko 20.318,83 1.293,29 21.612,00 4.960,00 134.632,00

JU Opća biblioteka Vareš 12.641,39 864,10 13.505,00 3.720,00 84.750,00
JU Opća knjižnica Usora 8.713,47 659,89 9.373,00 2.480,00 58.718,00

JU Opća biblioteka Doboj Jug 7.653,84 612,04 8.266,00 1.860,00 51.456,00
JU Bosansko narodno pozorište

Zenica 151.073,57 15.989,55 167.063,00 42.160,00 1.044.538,00
JU Zavičajni muzej Visoko 16.139,25 1.510,96 17.650,00 3.720,00 109.620,00
JU Muzej grada Zenice 27.882,37 2.426,27 30.309,00 7.440,00 189.294,00

JU Muzej Tešanj 12.680,25 1.223,25 13.903,00 3.100,00 86.518,00
Ukupno 402.624,69 33.935,40 436.558,00 107.880,00 2.727.228,00

Članak 2.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i
Ministarstvo financija, svatko u okviru svojih nadležnosti.

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama
Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-12693/24
Datum, 12.07.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo financija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


